M Gma” Thomas Bak Nielsen <thomasbak2980@gmail.com>

Haster: Menighedsradets tilkendegivelse om stgotte til vaerestedet for socialt
udsatte Fristedet

Rasmus Ngjgaard <RN@km.dk> 12. maj 2025 kl. 22.23
Til: Sankt Jakobs Sogn <sanktjakobs.sogn@km.dk>, "Sankt Jakobs Sogns Menighedsrad (7044)" <7044@sogn.dk>,
Rosenvaenget Sogn <rosenvaenget.sogn@km.dk>, "Rosenvangets Sogns Menighedsrad (7043)" <7043@sogn.dk>,
Davids Sogn <davids.sogn@km.dk>, "Davids Sogns Menighedsrad (9175)" <9175@sogn.dk>, "Hans Egedes Sogns
Menighedsrad (7046)" <7046@sogn.dk>, Hans Egedes Sogn Jsterbro <hansegedes.sognoesterbro@km.dk>, "Sions
Sogns Menighedsrad (7056)" <7056@sogn.dk>, Sions Sogn <sions.sogn@km.dk>, "Kildevaelds Sogns Menighedsrad
(7055)" <7055@sogn.dk>, Kildevaelds Sogn <kildevaelds.sogn@km.dk>, "Lundehus Sogns Menighedsrad (7066)"
<7066@sogn.dk>, Lundehus Sogn <lundehus.sogn@km.dk>

Cc: Mette Kathrine Grosbgll <MKGB@km.dk>, Helena Hauge <HHAU@km.dk>, "thomasbak2980@gmail.com"
<thomasbak2980@gmail.com>, "tim40416514@gmail.com" <tim40416514@gmail.com>, "bodil@lindenov.dk"
<bodil@lindenov.dk>, "aardh@mail.dk" <aardh@mail.dk>, Mia Rahr Jacobsen <MRJ@km.dk>, Lars Ottosen
<LOT@km.dk>, Anders Vestergaard <AV@km.dk>, Rikke Juul <RJ@km.dk>, Martin Friis <MAFRI@km.dk>, Louise Sihm
Knudsen <LOS@km.dk>, Christian Bro <CHBRO@km.dk>, Anne Kathrine Baelum Giversen <AKBG@km.dk>, Rikke
Vedel Hansen <RIVH@km.dk>, Lisbeth Juhl Jergensen <LJB@km.dk>, Lars Petersen <LAP@km.dk>, Julie Birgitte
Damlund <JBD@km.dk>, Signe von Munchow Krarup-Leth <SVK@km.dk>, tine <tine@bertelsen.org>, Finn Schulz
<fs@finnschulz.com>, "stig@strecker-ekman.dk" <stig@strecker-ekman.dk>, "nina.vs@get2net.dk"
<nina.vs@get2net.dk>, "hans@vmn.dk" <hans@vmn.dk>, "formand@davidskirke.dk" <formand@davidskirke.dk>

Kaere menighedsrad pa Jsterbro Dsterbro 12.5.2025.

Vi sender hermed referatet fra det annoncerede made om Fristedets fremtid d. 7.5.

Som det fremgéar af referatet, var der blandt de fremmgadte enighed om det gavnlige i at Osterbro-kirkerne géar
sammen om et veerested for socialt udsatte. Flere kommunale veeresteder er de sidste ar nedlagt, og det er en oplagt
mulighed for kirkerne at ga sammen om dette diakonale projekt. Der er er en arlig udgift pa 55.000kr med et hab om
dertil at kunne finansiere en timelgnnet medarbejder til at hverve og drage omsorg for de frivillige.

Vi vil gerne opfordre alle menighedsrad til pa jeres kommende menighedsradsmgde at drogfte, om | kan finde
raderum til at stotte vaerestedet Fristedet med en arlig driftsstotte pa max 15.000kr. Vi beder her og nu alene
om en moralsk tilkendegivelse, idet egentlig bindende budget og vedtagt ferst da vil udarbejdes og
fremsendes til droftelse og beslutning i jeres respektive menighedsrad.

Veerestedet Fristedet er her og nu abent tre sendage om maneden. Hvis der er opbakning fra sognene, nedsaetter vi
d. 17. juni 2025 kl. 15.30 en bestyrelse og opretter en forening, der kan drive Fristedet efter Folkekirkens §42a som et
feellesprojekt mellem sognene, godkendt af provsti og stift. Hjemsted for Fristedet er fortsat i Davids kirkes nye lokaler,
og det vil ogsa veaere Davids kirkes menighedsrad, der opretter konto og fgrer regnskab. Alt arbejde drives indtil videre
pa frivilligt plan, men det er vores @gnske at timeansaette en medarbejder der kan vaere tovholder pa projektet, saerligt
at hverve og lede de frivillige.

Vi er indforstdede med, at ikke alle kirker kan veere behjeelpelige med frivillige eller menighedsradsrepraesentanter,
men vi vil dog opfordre til at bidrager gkonomisk, og derved sikre at vi kan fortsaette det diakonale arbejde for socialt
udsatte her pa Qsterbro.

Vi haber at have jeres tilkendegivelse inden 17. juni 2025, og | er naturligvis velkomne pa det konstituerende
mode samme dag kl. 15.30 i lokalerne ved Davids kirke,

svar til Mette Kathrine Grosboll: MKGB@km.dk

De hjerteligste hilsner
Helena Hauge, Rasmus Ngjgaard og Mette Kathrine Grosbgll

MKGB@km.dk
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